

COMUNE DI STAZZEMA

Medaglia d'Oro al valor Militare

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PIAZZA EUROPA 6 - 55040 PONTETAZZEMESE (LU)



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Dissesto idrogeologico strada comunale per Gallena

Frazione Gallena - 55040 STAZZEMA(LU)

Consolidamento del tratto di strada comunale di
collegamento della frazione Gallena a seguito di
dissesto idrogeologico

PROGETTO DEF./ESECUTIVO

COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO

	OGGETTO	RIFERIMENTO	SCALA
	PROGETTO DEF./ESEC. FILE	MAN. STRAORD DATA 06/2023	TAVOLA

IL TECNICO

FIRMATO Ing. Arianna Corfini



COMUNE DI STAZZEMA

Provincia di Lucca Medaglia d'Oro al Valor Militare

Comune di Stazzema
Provincia di Lucca

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ripristino dicedimento stradale presso strada comunale in direzione Gallena

COMMITTENTE: Comune di Stazzema

Data, 05/06/2023

IL TECNICO
Ing. Marco Caneschi

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA								
1 TOS23_RU. M10.001.00 2	Operaio edile Specializzato Per assistenza durante le operazioni di scavo, scavo a mano, movimentazione del materiale rimosso dall'alveo	2,00 2,00 2,00			8,000 8,000 8,000	16,00 16,00 16,00		
	SOMMANO ora					48,00	36,35	1'744,80
2 TOS23_AT. N01.001.20 0	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia con massa in assetto operativo di 15000 KG - 1 giorno Demolizione della pavimentazione stradale, scavo per rinvenimento della tubazione di scolo del torrente, movimentazione del materiale scavato				8,000 8,000 8,000	8,00 8,00 8,00		
	SOMMANO ora					24,00	36,73	881,52
3 TOS23_AT. N01.001.90 2	Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra da 10.000 kg a 25.000 kg - da 126 CV fino a 300 CV Vedi voce n° 2 [ora 24.00]					24,00 24,00		
	SOMMANO ora						49,50	1'188,00
4 TOS23_02. A 07.011.001	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00. da demolizioni di qualsiasi genere <i>Parte superficiale per realizzazione soletta Parti laterali alla tubazione di scolo</i>	2,00	12,00 6,00	6,000 1,000	0,200 3,200	14,40 38,40		
	SOMMANO m³					52,80	42,52	2'245,06
5 TOS23_02. A 07.001.003	Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50 Vedi voce n° 4 [m³ 52.80]					52,80 52,80		
	SOMMANO m³						31,67	1'672,18
6 TOS23_PR R EC.P17.009 004	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04)				1,800	72,11 72,11		
	SOMMANO Tn						22,79	1'643,35
7 TOS23_01. B 04.304.005	getto in opera di calcestruzzo per pavimenti industriali a finitura superficiale programmata, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato in periodo estivo, classe di resistenza caratteristica C28/35 - consistenza S4- <i>Parte superficiale per realizzazione soletta</i>		12,00	6,000	0,200	14,40		
	A RIPIORTARE					14,40		9'897,52

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.u g.	lung.	larg.	H/peso		unit ario	TOTALE
	RIPORTO					14,40		9'897,52
	<i>Parti laterali alla tubazione di scolo</i>	2,00	6,00	1,000	3,200	38,40		
	SOMMANO m³					52,80	177,55	9'374,64
8 TOS23_05. E 02.001.007	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con con aggregato pezzatura 0/10 mm a caldo steso con mezzi meccanici, compreso pulizia e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m		12,00	6,000	0,090	6,48		
9 Sicurezza	<i>Parte superficiale per realizzazione soletta (H/peso=0,04*2,25)</i>						206,86	1340,45
	Costi della sicurezza							401,80
	TOTALE							20'491,80

QUADRO ECONOMICO

QUADRO TECNICO ECONOMICO		
GENERALE		
A)	Lavori	
a.1)	Importo dei lavori	20.090,00 €
a.2)	Oneri della sicurezza	401,80 €
	TOTALE LAVORI A)	20.491,80 €
B)	Somme a disposizione della stazione appaltante	
b1)	IVA sui Lavori (22%)	4.508,20 €
b2)	Imprevisti e arrotondamenti	0,00 €
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)	4.508,20 €
	TOTALE	25.000,00 €